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Pátý díl 

Pátý díl Naší kroniky začínám psát už jako Patnáctka. Už měsíc se pyšním 

občanským průkazem a Vanny to čeká za dva týdny. Od našeho prvního 

vystoupení s písničkou Patnáctiny uběhly již dva roky, my jsme za tu dobu 

trochu povyrostly, nazpívaly desítku dalších a zdařilejších songů, ale Patnáctiny 

jsou stále žádaným hitem, na který jsme pyšné a vůbec se za něj nestydíme. Bylo 

nám tehdy 13 let a vyprodávaly jsme kluby.  

Za měsíc nastupujeme spolu na internát do Jihlavy, kde budeme studovat na 

středních školách a přitom dál natáčet písně, klipy, jezdit po světě a zpívat. 

Začínáme hned 1. září v Hradci Králové, kde se budeme na podiu střídat 

s Vildou Čokem a pak 9. září na Mrkvancore v Polné. Předtím natáčíme svůj 

třetí klip Drsnej rock a domlouváme scénář na klip Fejsbůkovej pedofil. No 

prostě:  Lu_Ště_La   je_de   dál !         

       

 



06.08.2011 – LuŠtěLa zazpívala na Lubenské Lodyze  

 

 
 

Na 7. ročník multižánrového festivalu Lubenská Lodyha si nás pozval Martin 

Hurych. Vystupovaly jsme v sobotu po 19. hodině a přilákaly k podiu po 

okolních stráních posedávající hloučky diváků. Prý poprvé v historii festivalu  



  20.08.2011 – LuŠtěLa zazpívala na Slámování v Červené Řečici  

 

 
 

Vanessa byla o prázdninách na pár dní u táty v Červené Řečici. Tam právě 

chystali na místním zámku 15. ročník Slámování a Vanessiň taťka tam domluvil 

pro nás vystoupení. Dorazily jsme na poslední chvíli a zahájily večerní koncert 

svým půlhodinovým vystoupením. Natáčeli si nás tam na kameru a zpívali 

s námi Lásku na pláži a Patnáctiny. Ty ten den taky Vanessa oslavovala    



 20.08.2011 – Celá LuŠtěLa je už patnáctiletá  

 

                                       
 

Tak jsou z nás Patnáctky. Náš benjamínek Vanessa si došla na ledečskou 

matriku a jako poslední ze skupiny LuŠtěLa si tam vyzvedla občanský průkaz.  

Oslavily jsme to společně u nás doma, pak také v Červené Řečici na Slámování, 

kde jsme si přiťukly s našimi táty, jak jinak, no přeci rychlými špunty.  

Špunti už ale nejsme a brzo to všem posměváčkům ukážem! 



22.08.2011 – LuŠtěLa poskytla rozhovor časopisu Maxim 
 

 

 
 

Redakce časopisu Maxim za námi přijela do Ledče nad Sázavou udělat rozhovor 

o tom, jak trávíme svůj volný čas, čím se bavíme, co chystáme a tak. Dva 

redaktoři, jeden fotograf a jedna redaktorka s námi strávili celé odpoledne. 

Nejprve jsme absolvovali rozhovor v Kaskádě, pak focení s občanskými průkazy 

před radnicí, pak focení u nás doma v mém pokoji, kde se před dvěma roky točil 

klip Patnáctiny, návštěvu a focení ve Sluneční zátoce a fotky před Sokolovnou. 

Doprovázeli nás moji rodiče, tak všechno proběhlo ve vší slušnosti a 

počestnosti, přestože Maxim je vyloženě pánský a trochu lechtivý časopis  

 



22.08.2011 – LuŠtěLa natáčela svůj třetí klip Drsnej rock 
 

 

 
 

V topném kanále jedné pražské základní školy natáčela skupina LuŠtěLa ve 

čtvrtek odpoledne svůj třetí videoklip na rockovou skladbu Drsnej rock. Na 

jeden zátah se nám, nebo vlastně rockmenovi Markovi, podařilo natočit téměř 

všechny záběry. Asistoval při tom opět časopisu Maxim a moji rodiče. Již prvé 

zhlédnutí záběrů z kamery bylo suprový a všechny nás navnadilo, co nejrychleji 

klip dokončit. Sjeli jsme se proto všichni hned o víkendu u nás na chalupě, kde 

Marek před našima očima klip sestříhal, na půdě chalupy jsme dotočili poslední 

záběry  a klip byl v podstatě hotový. Marek si vzal ještě nějaký čas na dopilování 

a počátkem října s ním vylezem na světla ramp, vlastně monitorů.  

Bude to pecka  

 



31.08.2011 – LuŠtěLa nastoupila na internát 
 

 

 
 

V předvečer nového školního roku jsme nastoupily na internát při SŠOS 

v Jihlavě. SŠOS je zkratka pro Střední školu obchodu a služeb, kde bude Vanny 

studovat na kosmetičku. Štěpu čeká pro změnu SUŠG – Střední umělecká škola 

grafická, obor multimediální a počítačová tvorba. Oběma se nám tak splnila 

naše přání: studovat to, co nás baví a možná jednou bude živit, být přitom spolu 

na intru, v jednom pokoji a jen my dvě   

Nebylo to ale vůbec jednoduché. Štěpa musela zvládnout talentovky a Vanny pro 

velký převis zájemců to vyšlo až na odvolání. Jupííí !! 

Zítra vyrážíme prvně na střední školu a taky hned ze školy na akci do Hradce 

Králové, kde budeme vystupovat společně s Vildou Čokem. Po koncertě zase 

zpět na intr a tam se podrobovat ubytovacímu řádu. No, pěkně nám to začíná   

 



1.09.2011 – LuŠtěLa vystoupila na akci Hurá, hurá v Hradci začíná škola 
 

 

 
 

Na pozvání agentury Butterflay se LuŠtěLa zúčastnila opakovaně druhým rokem 

akce Hurá, hurá v Hradci začíná škola, která se uskutečnila od 14 hodin na 

Baťkově náměstí v Hradci Králové. Tentokrát jsme už do Hradce cestovaly až 

z Jihlavy, kde jsme dopoledne začínaly své vlastní středoškolské studium. 

V Hradci jsme akci zahajovaly blokem tří písní a ukončovaly dalším trojitým 

blokem. Mezitím vystupovali malí tanečníci ze souboru T-Bass a hlavní hvězda 

akce rocker Vilda Čok, který se s námi nechal na závěr ochotně vyfotit.  



9.09.2011 – LuŠtěLa zazpívala na Mrkvancore v Polné 
 

 

 
 

Na dalším ročníku Mrkvancore vystupovala LuŠtěLa o půlnoci. Uzavírala tak 

páteční program a zahajovala sobotní. Zazpívala zde šest svých písniček a další 

tři přidávala. Půlnoční publikum bylo veselé, zpívalo a poskakovalo společně 

s námi. Došlo i na autogramiádu a společné focení se skvělou skupinou Fast 

Food Orchestera, která to parádně rozdováděla se svým Ska hodinku před námi. 



19.09.2011 – LuŠtěLa si zazpívala s Vaškem Neckářem 
 

 

 
 

Na osmém ročníku pěvecké soutěže ústavů sociální péče a stacionářů Karuzošou 

v ledečské sokolovně usedla LuŠtěLa, tak jako loni, v porotě. Tentokrát vedle 

pěvecké legendy pana Václava Neckáře, se kterým si hned na úvod zazpívala 

jeho hit Šalalalalalali a poté přidala ve dvou vystoupeních i šest songů ze svého 

repertoáru. Na domácí půdě, před vděčným publikem jsme si to pěkně užívaly  

 



24.09.2011 – LuŠtěLa se loučila s létem na hradě Roštejn 
 

 

 
 

Na akci Loučení s létem na hradě Roštejn si nás pozvala agentura PHmedia 

z Jihlavy. Vystupovat jsme měly od 14:45 hodin postupně ve třech vstupech vždy 

se dvěma písničkami. Když v 15:30 jsme se ještě nedostaly na podium, musely 

jsme se ozvat a pak to najednou šlo. Zazpívaly jsme v jednom vstupu tři naše 

největší hity – Don, dyn, don, Patnáctiny a Lásku na pláži, přilákaly děti k pódiu 

a trochu oživily soutěžní a kouzelnické odpoledne pořádané krajem Vysočina 

jako akci Rodinných pasů. Pak jsme ujížděly na další štaci. 



24.09.2011 – LuŠtěLa překvapila na Lubenské šťopičce 
 

 

 
 

Mezi diváky na srpnovém festivalu Lubenská Lodyha byl i starosta obce, kterého 

prý naše vystoupení nadchlo a pozval si nás proto na další lubenskou akci 

zasvěcenou elixíru mládí – slivovici. Na Lubenské šťopičce 2011 jsme 

vystupovaly jako půlnoční překvapení a odezpívaly zde k potěše konzumentů 

oslavovaného elixíru, mezi které se zařadil i náš milovaný manažér, celý náš 

repertoár, musely 4x přidávat, Patnáctiny celkem 3x, lubenký starosta se nám 

osobně věnoval jako pozorný hostitel, pozval si nás na příští rok na školní ples. 

Ani po půlnoci nesměla chybět autogramiáda a rozhovory s klukama. 

Domů jsme dorazily, ani nevíme jak, až ve tři hodiny nad ránem.    



25.10.2011 – LuŠtěLa se objevila na TV Prima 
 

 

 
 

Až v pátém pokračování pořadu Česko Slovensko má talent se také objevil 

záznam vystoupení skupiny LuŠtěLa. Byl krátký a nemilosrdný, ale mohlo to 

dopadnout mnohem hůř, mohlo i líp, jen ty kecy Prachaře si mohli nechat do 

pořadu Jak masochistický Kuba o gule napravo přišel.  

Při verdiktu Jaro Slavika mi bylo do breku, my jsme totiž chtěly zpívat jiný song, 

ale oni po nás žádali jenom Patnáctiny a pak si řekne: „Nápad je to dobrý, ale 

ten nápad už bol použitý a teraz tu recyklujeme niečo, čo už tu bolo!“  

Napravila to Lucka Bílá, když pronesla: „Jsou milé a na nic si nehrají – ANO..“ 

Tak teda do Vegas nepojedem, do Břevnova na posvícení se ale podíváme.  



09.10.2011 – LuŠtěLa na 18. břevnovském posvícení 
 

 

 
 

Protože se dobří holubi vracejí, přijala LuŠtěLa opětovné pozvání organizátorů 

a dorazila v neděli před obědem na 18. Břevnovské posvícení, kde přezpívala 

celý svůj repertoár a 2x přidávala. Do areálu břevnovského kláštera za námi 

přijel rockmen Marek a přivezl nám 2 DVD s naším novým klipem Drsnej rock. 

Ještě na místě jsme ho zhlédly a navečer umístily na jůtubko. Ať to frčí  



05.11.2011 – LuŠtěLa strašila na ledečském hradě 
 

 
 

Opět po roce jsme sobotní odpoledne trávily jako divoženky na ledečském hradě 

a zpívaly a tančily na Dnu strašidel pořádaném Mateřským centrem Ledeč nad 

Sázavou. Ty nejmenší prckové se nás snad opravdu báli, ti větší z nás měli 

legraci. Trochu jsme tam asi nastydly, což jsme pocítily až následující dva týdny 

v podobě kašle a bolesti v krku.  



05.11.2011 – LuŠtěLa křtila svoje CD Fenomén LuŠtěLa v klubu P.M. 
 

 

 

 
 

Historický okamžik naší kariéry a naplnění našich snů. LuŠtěLa dne 5.11.2011 

v klubu P.M. pokřtila svoje první CD Fenomén LuŠtěLa. Děkujeme všem, kteří 

se o to zasloužili, děkujeme všem, kteří nám věřili, děkujeme všem, kteří přišli   



11.11.2011 LuŠtěLa navštívila svoji základku 
 

 

 
 

No konci týdne společného marodění, které zapříčinil spálový bacil, v den 

s magickým datem 11.11.2011 se skupina LuŠtěLa rozhodla využít příležitosti 

svého pobytu v rodném městě ve všední den a navštívila svoji bývalou základku v 

Ledči nad Sázavou.  

V důvěrně známém prostředí jsme se tak mohly po čtvrt roce zase ukázat a 

pohovořit se svým třídním učitelem Michalem Simandlem, kterého jsme už asi 

přerostly , s paní ředitelkou Petrou Vágnerovou a její zástupkyní Ivou 

Drahokoupilovou, s panem učitelem Markem Kroutilem, kterého, doufám, nikdy 

nepřerosteme, má totiž skoro dva metry  a paní učitelkou Jaroslavou 

Příhodovou. Dostalo se nám srdečného přijetí a byly jsme potěšené zájmem 

učitelů o naše nynější studium a také o činnost skupiny LuŠtěLa.  Všechny jsme 

za to obdarovaly našim novým CD Fenomén LuŠtěLa. Pan učitel Simandl nám v 

přírodopisném kabinetu s rozzářenýma očima ukázal svoje nové hady a pan 

učitel Kroutil ve své vestičce spěchal na hodinu hudební výchovy do vedlejší 

třídy, kde si prý naše CD také hned se svými žáky společně poslechli.  

Bylo nám se všemi ve škole fajn. Jak ráda říkám, dobří holubi se vracejí  
                       

                      (Tento článek jsem chtěla umístit na stránky ZŠ, bohužel se jim zřejmě nehodil) 



20.11.2011 LuŠtěLa stáhla svůj klip Láska na pláži z YouTube 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnes 20.11.2011 po 4 měsících existence jsme se rozhodly stáhnout náš 

videoklip Láska na pláži z YouTube. Činíme tak na protest proti magorům, 

kteří si zde ze svých ubohých komentářů vytvořili blicí desku a také na přání 

Larry, která byla od začátku proti. 
  

Všem našim fanouškům i slušným kritikům se omlouváme. Věříme, že Láska 

na pláži si bude dál žít svým vlastním životem, budete ji dál slýchat na 

našich koncertech či z našeho CD Fenomén LuŠtěLa, které jsme před 14-ti 

dny vydaly.  

                                                                                                LuŠtěLa 

 

 



20.11.2011 LuŠtěLa vyrazila do kina 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Věčností to teprve začíná... 
 

 V první části závěrečného dílu strhující upíří romance s názvem Twilight sága: 

Rozbřesk se Bella Swan (Kristen Stewart) a Edward Cullen (Robert Pattinson) 

po svatbě vydávají na líbánky do Ria de Janeira, kde se konečně, stranou všeho 

a všech, mohou naplno oddat své lásce. Jejich štěstí, ale netrvá dlouho. Bella 

zmítaná prudkou vášní k upírovi Edwardovi, ale zároveň upřímnou náklonností 

k vlkodlakovi Jacobu Blackovi (Taylor Lautner), brzy zjišťuje, že čeká dítě. 

Těhotenství s upírem pro ni však znamená fatální hrozbu. Čeká ji tedy bouřlivý 

rok plný lásky, pokušení i ztrát. Musí se s konečnou platností rozhodnout, zda 

vstoupí do temného, ale lákavého světa nesmrtelných, nebo zda bude žít 

plnohodnotným lidským životem. Nevyhnutelnost tohoto rozhodnutí se vine 

celým Belliným příběhem jako červená nit, na níž visí osudy obou kmenů – upírů 

i vlkodlaků. A jakmile se Bella rozhodne, dojde k celému řetězu nečekaných 

událostí, jež mohou mít nedozírné následky. 
 

A to jsme opravdu viděly na vlastní luštělí oči  



8.12.2011 LuŠtěLa na Andělské párty v Rock Cafe 
 

 

 
 

Studenti Fakulty sociálních věd University Karlovy si nás pozvali do Rock Cafe 

v Praze na Národní třídě na Andělskou party 2011. Zahajovaly jsme ve 20:15 

večerní program a měly jsme za úkol účastníky pořádně rozparádit, což se nám 

prý povedlo. Studentské publikum živě reagovalo hlavně na naše songy Láska na 

pláži, Drsnej rock a Patnáctiny, které dobře znají z našich klipů, a taky na 

Fejsbůkovýho pedofila, kterého jsme musely zopakovat ještě jako přídavek. 

Fakultní internetová televize s námi po koncertu natáčela rozhovor. Před ním 

jsme absolvovaly půlhodinovou autogramiádu a společné fotografování.  

Slavný klub na slavném místě na nás působil jako tmavé, stísněné a nepřehledné 

bludiště. Měly jsme zde vystupovat již před třičtvrtě rokem, ale produkční se 

tehdy zděsila, že prej LuŠtěLa jen přes její mrtvolu. Tak odpočívej v pokoji   


